
	
									NEBOJTE	SE	VÉST	ONLINE	SEMINÁŘE	



													ŠKOLY	JSOU	ZAVŘENÉ,		ALE		
	 	 	STUDENTI	SE	PŘECE	UČÍ	

	
StudenA	se	už	téměř	rok	učí	z	domova.	Jsou	izolovaní,	ale	
přesto	dělají		přijímačky,	maturují	...	přizpůsobili	se.	
	
Semináře	MŮŽEŠ	PODNIKAT	jsou	pro	ně	příležitos[,	která	je	
více	než	jindy	může	povzbudit,	moAvovat	a	inspirovat.		
	
	

	PODÍVEJTE	SE	NA	10	TIPŮ,	JAK	VÉST	ONLINE	SEMINÁŘE.	

	
	



													1.	NEBOJTE	SE	TECHNIKY	
	
Semináře	probíhají	v	Google	Meetu,	kam	Vám	pošleme	
pozvánku.	
	
Přihlaste	se	pár	minut	předem,	zkontrolujte	si	kameru	a	
mikrofon.	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		
Pokud	jste	z	onlinu	nervózní,	tak	Vás	může	uklidnit	to,	že	
nejste	sami	–	všichni	jsou	na	tom	podobně.	

	



2.	STRUKTURA	ONLINE	SEMINÁŘE	

Dvouhodinový	seminář	vedete	společně	s	druhým	řečníkem,	
celkový	čas	je	90	minut.		
	
	
1.	Seminář	uvádí	koordinátorka	seminářů.	
2.	Příběhy	podnikatelů	–	každý	20	minut.	
3.	Společná	diskuse	se	studenty	–	50		minut.	
4.	Závěr,	dotazníky	–	první	řečník.	



									3.	PROČ	MAJÍ	STUDENTI	VYPNUTÉ	KAMERY?	

StudenA	často	kamery	nemají.	
Ti,	co	je	mají,	si	je	nechtějí	zapnout,	aby	nevybočovali.	
	
	
	
	
	
	
	
	
Počítejte	s	[m,	že	v	90%	budete	mluvit	na	ikony	jejich	hrdinů.	
	
	



4.	JAK	ROZPROUDIT	DISKUSI?	
	
Řekněte	studentům,	ať	do	chatu	odpoví	na	tento	dotaz:	
Nakolik	Vás	láká	podnikání	(oznámkujte	od	0	do	10)?	A	proč?	

	
	
	
	
	
	
	
	
Dejte	studentům	čas,	aby	otázky	zformulovali.	Alespoň	minutu	J	

	



						5.	SDÍLEJTE	SLIDY	A	OŽIVTE	SEMINÁŘ	

	 	 	 	 	Obrázky	vždy	zaujmou	



			6.	ČASTÉ	DOTAZY	ŘEČNÍKŮ	

	
	
	
	
	

Proč	chcete	podnikat?	Dotaz	na	studenty,	kteří	dali	podnikání	
vysoké	hodnocení.	
	
Co	myslíte,	že	je	výhodou	podnikání?	
	
Co	Vás	od	podnikání	odrazuje?	Čeho	se	bojíte?	
	
Co	pro	Vás	znamená	chyba?	
	
Na	odpovědi	studenA	často	odpovídají	do	chatu.	Řečník	může	
vysvětlit	svůj	postoj	a	názor	na	jejich	odpovědi.	

	
	
	
	
	
	
	
		



			7.	ČASTÉ	DOTAZY	STUDENTŮ	

	
	
	
	
	

Jak	mám	začít?													Potřebuji	kapitál?	
	
Jak	zjis[m,	jestli	je	můj	nápad	dobrý	a	bude	o	můj	výrobek	
nebo	službu	zájem?	
	
Na	co	si	mám	dát	pozor?	Jak	hledat	lidi	do	týmu?	
	
Studenty	nejvíce	zajímají:	začátky	podnikání,	chyby,	
neúspěchy	a	překonávání	neúspěchů.	
	

	
	
	
	
	
	
	

		



8.	ZÁVĚR	SEMINÁŘE	

	
Požádejte	studenty	o	vyplnění	online	dotazníků.	
	
Darujte	jednomu	studentovi	voucher	na	zajímavou	
knihu	Designérem	vlastního	života	–	link	pošleme	do	
chatu	
	

Užijte	si	zpětnou	vazbu.		
Dozvíte	se	něco	o	sobě	i	o	studentech.	



9.	BUĎTE	POZITIVNÍ	

	
	
	
	
	
	

Současná	doba	je	pro	mnoho	lidí	psychicky	dost	náročná.	
Buďte	proto	poziAvní	a	dávejte	studentům	naději.	
	



10.	VYFOŤTE	SEMINÁŘ	A	SDÍLEJTE	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
Pro	odvážné	povahy	–	vyfoťte	seminář	a	sdílejte.	Pomozte	nám	s	šířením	myšlenky	
programu	MŮŽEŠ	PODNIKAT.	

	



CHCETE	SE	INSPIROVAT	KOLEGY?	

	
	
Pokud	se	chcete	inspirovat	svými	kolegy	z	MŮŽEŠ	PODNIKAT,	

napište	mi,	prosím,	a	já	Vás	pozvu	na	náslech.	
	

	
jana.bugnerova@muzespodnikat.cz	



	
	

RADOST	ZE	SEMINÁŘŮ	MŮŽEŠ	PODNIKAT	
	
Chceme,	aby	vedení	seminářů	byla	radost	pro	vás,	studenty	i	
učitele.	Budeme	proto	rádi	za	vaše	připomínky	a	podněty.	
	

Děkujeme	za	spolupráci.	
	
	

Jana	Bugnerová	
731	157	565	

jana.bugnerova@muzespodnikat.cz	

	
	


